DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 22/09/2014                                ANO: IV Nº: 907 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ...................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE SUSPENSÃO DA DATA DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO ....................... 1

ADITIVO 4 AO CONTRATO Nº 37/2013 ..... 2

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITENS . 2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 103/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇOPOR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00
horas do dia 03 de outubro de 2014, na sede da Prefeitura
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a Registro de Preços para contratação de
empresa para prestar assistência a pessoas carentes
encaminhadas pelo município para tratamento de saúde em
Curitiba (TFD - tratamento fora do domicílio), dando-lhes
alimentação, hospedagem e transporte para os hospitais em
Curitiba - conforme Lei Municipal 954/2010, (a vigência do
registro de preços será de 12 meses),  conforme estabelecido
no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos
interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 19 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 104/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 09:00  horas do dia 06 de outubro de 2014, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços de 500
toneladas de CBUQ e 5000 litros de emulsão, para uso
conforme a necessidade da Administração Municipal em
serviços de tapa buraco em asfalto (o registro de preços
será pelo período de 12 meses),  conforme estabelecido no
Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 22 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DA DATA DE

ABERTURA DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

AVISO DE SUSPENSÃO DA DATA DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 98/2014 – M.C.A. - Forma Presencial

                 Comunicamos a todos os proponentes
interessados no fornecimento do equipamento objeto da
presente licitação que fica suspenso a abertura da licitação
que estava previsto para ocorrer no dia 23 de setembro de
2014 às 14:00 horas, a nova data de abertura da licitação
será comunicada.
                  O cancelamento da data de abertura decorre da
impugnação por parte de licitante, e encontra-se em análise
jurídica.

Céu Azul, 22 de setembro de 2014.

Jonimar Jung
Pregoeiro

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 22/09/2014                                ANO: IV Nº: 907 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

ADITIVO 4 AO CONTRATO Nº 37/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 37/2013 – Aditivo nº 4.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS  GODOY LTDA -
ME

ALTERAÇÃO: promover o aumento de meta-física, conforme
planilha de serviços adicionais em anexo, a fim de que a obra
atenda plenamente aos fins propostos.
VIGÊNCIA: 07/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 22/09/2014
VALOR DO ADITIVO: R$ 18.747,42 (dezoito mil setecentos e
quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos).
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e APARECIDO
ELEMAR GODOY

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITENS

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
TERMO DE CANCELAMENTO DE ITENS

PREGÃO Nº 99/2014
   Considerando a conveniência e
oportunidade fica cancelado o item nº 03 - Conjunto de
Fenação: (segadeira, enleirador e enfardadeira) e item 05 -
Ensiladeira/Colhedora de Forragem, do Anexo III, do
Processo nº. 544, correspondente ao Pregão nº 99/2014,
considerando questionamentos apresentados por empresas
interessadas em participar do processo. E por tratar-se de
objetos do Plano de Aplicação  do Contrato de repasse
796668/2013 processo 1011915-04/2013 – MDA/CAIXA, que
assim necessitam ser revistos e reformulados conforme
entendimento técnico da secretaria solicitante, para haver o
julgamento objetivo do certame licitatório e para atender aos fins
propostos.

Considerando que o presente é
apenas cancelamento dos itens nº 03 e 05, fica MANTIDA a
DATA E HORÁRIO estabelecidos para abertura da licitação;

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital;

Céu Azul, 22 de setembro de 2014.

JONIMAR JUNG
Pregoeiro

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná
	AVISO DE SUSPENSÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
	PREGÃO Nº 98/2014 – M.C.A. - Forma Presencial

	DATA DA ALTERAÇÃO: 22/09/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná